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Kære udvalgsmedlemmer 

I modtager hermed en afrapportering for de to veteraninitiativer om nedbringelse af 

sagsbehandlingstiden og indhentelse af ekstra speciallægeerklæring (second opi-

nion). Afrapporteringen er udarbejdet af Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES) 

efter 3. kvartal 2021.  

Følgende fremgår bl.a. af materialet fra AES: 

• Der er anmodet om 14 second opinions i 3. kvartal 2021. Der er siden januar 

2018 i alt anerkendt 22 sager med brug af second opinion. 

 

• Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for nye sager var på 15,9 måneder i 3. 

kvartal 2021. Til sammenligning var den på 13,2 måneder i 1. kvartal 2021. Ni-

veauerne i 2021 har således været over den politiske målsætning om 12 måne-

ders sagsbehandlingstid.  

 

Vedrørende stigningen i sagsbehandlingstiden, vil jeg henvise til mit brev af 23. 

september 2021, hvor implikationerne af Vestre Landsrets dom samt Erhvervssyg-

domsudvalgets stillingtagen til ny praksis beskrives. Som følge af de omstændighe-

der har AES oplyst, at stigningen i sagsbehandlingstiden skyldes, at en del sager 

har været sat i bero, og at de er i gang med at afvikle de berørte sager.   

 

I forlængelse af tidligere orienteringer om Verdens Sundhedsorganisationens 

(WHO) nye diagnosekoder, ICD-11 – og særligt den forventelige opdatering af 

PTSD-diagnosekoden, vil jeg orientere jer om, at Sundhedsministeriet har oplyst, 

at implementeringen af diagnosekoderne forventes i 2026. Tidligere har ministeriet 

fået oplyst, at ICD-11 ville være implementeret i 2024. Beskæftigelsesministeriet 

følger fortsat implementeringen.  

Det ligger mig meget på sinde, at vi prioriterer veteranområdet højt, og derfor er 

jeg meget tilfreds med, at veteraninitiativerne kan fortsætte i 2022-2025, jf. Aftale 
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om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejds-

markedsområdet 2022-2025. 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Beskæftigelsesminister 

Peter Hummelgaard 

 


